
ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30.03.2017  № 72/6 

 пгт Оричи  

 

О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту 

решения о внесении изменений в Правила благоустройства  

территории Оричевского городского поселения  

Оричевского района Кировской области 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 16 и 23 Устава муниципального 

образования Оричевское городское поселение Оричевского района 

Кировской области Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения о 

внесении изменений в Правила благоустройства территории Оричевского 

городского поселения Оричевского района Кировской области (далее – 

публичные слушания) на 12 апреля 2017 года. 

1.1. Место проведения публичных слушаний – администрация 

Оричевского городского поселения. 

1.2. Время начала проведения публичных слушаний – 10 часов 

30 минут. 

2. Назначить ответственным за организацию, проведение и 

информирование граждан о дате, времени и месте проведения публичных 

слушаний главу Оричевского городского поселения Федяеву С.Н. 

3. Опубликовать проект решения о внесении изменений в Правил 

благоустройства территории Оричевского городского поселения Оричевского 

района Кировской области (Приложение № 1), порядок учѐта предложений 

по проекту решения о принятии изменений в Правила благоустройства 

территории Оричевского городского поселения Оричевского района 

Кировской области, и участия граждан в его обсуждении (Прложение № 2). 

 

Глава Оричевского 
городского поселения     С.Н. Федяева 



2 

 

 

Приложение № 1 

 

к решению Оричевской  

поселковой Думы  

от 30.03.2017 № 72/6 

 

 

ОРИЧЕВСКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  П Р О Е К Т  

 
00.00.2017 № 00/0 

пгт Оричи 

 

О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы  

от 22.12.2016 № 67/2 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования Оричевское 

городское поселение Оричевского района Кировской области, Оричевская 

поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Оричевской поселковой Думы от 22.12.2016       

№ 67/2 «Об утверждении Правил благоустройства территории Оричевского 

городского поселения Оричевского района Кировской области» изменения 

согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления муниципального образования Оричевское 

городское поселение Оричевского района Кировской области, на официальном 

сайте Оричевского городского поселения http://orichevskoe.ru/. 

 

Глава Оричевского 

городского поселения                                                                             

 

С.Н. Федяева 



3 

 

ПОДГОТОВЛЕНО  

Ведущий специалист юрист  Ю.Р. Фазлиахметова 

 

 
 

СОГЛАСОВАНО  

Председатель  

Оричевской поселковой Думы 

 

А.В. Багаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

УТВЕРЖДЁНЫ 

 

решением Оричевской 

поселковой Думы 

от 00.00.2016 № 00/0 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Правилах благоустройства территории Оричевского городского 

поселения Оричевского района Кировской области 

 

 

1. Статью 6 Правил дополнить пунктом 6.20 следующего содержания: 

«6.20. Гражданам и юридическим лицам не допускать произрастания 

борщевика Сосновского на земельных участках, принадлежащих им на праве 

собственности или аренды, и на прилегающих территориях.». 

 

__________ 

 



5 

 

Приложение № 2 
 
к решению Оричевской 
поселковой Думы 
от 30.03.2017 № 72/6 

 

ПОРЯДОК  
учѐта предложений по проекту решения  

о внесении изменений в Правила благоустройства территории  
Оричевского городского поселения  

Оричевского района Кировской области 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным 

законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

устанавливает порядок учѐта предложений по проекту решения о внесении 

изменений в Правила благоустройства территории Оричевского городского 

поселения Оричевского района Кировской области (далее – Правила), и участия 

граждан в его обсуждении. 

2. Предложения по проекту решения о внесении изменений в Правила 

могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории 

Оричевского городского поселения и обладающими активным избирательным 

правом. 

3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту 

решения о внесении изменений в Правила в письменном виде в произвольной 

форме. 

При этом предложения должны содержать: 

обоснование предложений с указанием нормативного правового акта 

Российской Федерации и (или) Кировской области, на основании которого 

вносятся предложения; 

ссылку на пункт, часть, статью Правил, в которые предполагается внести 

изменения; 

текст редакции Правил с учѐтом вносимых изменений. 

4. Предложения по проекту решения о внесении изменений в Правила, 

оформленные в письменном виде, принимаются в течение 10 дней со дня 

обнародования указанного проекта по адресу: пгт Оричи, ул. Карла Маркса,  

д. 12, (телефон 2-22-81). 

____________ 

 


